
se o další krůček blíže. Aktuálním počinem, za-
měřeným na osvětu v oblasti počítačů, je pak
projekt internetového magazínu pro počítačové
laiky a běžné uživatele, který by měl být spuštěn
se začátkem školního roku 2004/2005 a do zdár-
ného finále se blížící certifikace společnosti Dexx
s.r.o. mezinárodní normou ISO 9001, díky které
tak bude možné nabídnout zákazníkům opravdu
nekompromisní kontrolu kvality, pevně opřenou
o strukturu vnitropodnikových procesů.

JOtázky:

1) Členem OHK je Dexx od roku:
a) 1999
b) 2000
c) 2002

2) Pro splátkový prodej je partnerem
Dexxu společnost:
a) Multiservis
b) Home Credit
c) CETELEM

3) Od srpna 2004 dostane každý zákazník
k počítači Dexx zdarma:
a) DVD
b) CD
c) brašnu na počítač

4) Firma Dexx má sídlo v:
a) Českých Budějovicích
b) Ostravě
c) Brně

5) Jaký název by podle Vás měla mít
služba, poskytující odbornou pomoc po-
čítačovým laikům a běžným uživatelům
(kteří se netouží stát počítačovými
experty – například PC HELP)?

Ceny:

Počítač Dexx s procesorem CPU Athlon XP
2800+, 256 RAM, 80 GB HDD a k tomu dvě
výborné hry HALO a Lord of the Rings (Return
of the King).

Soutěž se společností DEXX
o značkové PC
Počítačová firma se po-
dobá orchestru, ve kte-
rém se neustále mění
skladba nástrojů. Stejně
jako je třeba, aby spolu
nástroje v orchestru ladi-
ly a ve výsledku byla slyšet kvalitní hudba, po-
dobně je tomu i v počítačové firmě. I tady je tře-
ba, aby technici dokázali vybrat a sladit jednot-
livé počítačové komponenty tak, aby se k zákaz-
níkovi dostal počítač v té nejrychlejší a zároveň
nejspolehlivější kombinaci. Jen odborník totiž
nejlépe ví, které díly spolu hrát nemohou, které
spolu „hrají“ aspoň částečně a které dokonale
„souzní“.

A právě touto schopností se mohou technici
z firmy Dexx opravdu zaslouženě chlubit. Je to
výsledek dlouholetých zkušeností i stálého zá-
jmu o dění ve světě počítačů, které od každého,
kdo chce být opravdovým odborníkem, vyžaduje
neustálé pozorné sledování novinek a vývojových
trendů. Důkazem jsou pak mnohá ocenění udě-
lovaná počítačovým sestavám Dexx v prestižních
soutěžích a testech, pořádanými renomovanými
počítačovými magazíny.

Připočteme-li k tomu také velmi vstřícnou ob-
chodní politiku, schopnost orientovat se na spo-
kojenost zákazníků, požadujících čím dál častěji
i nadstandardní servis i po nákupu samotném,
příjemné prostředí prodejen, stejně tak jako mi-
lé a kultivované vystupování všech zaměstnan-
ců, zdálo by se, že již není, co by se dalo změnit.
Jak ovšem říká klasik „Co se zdá je sen“ a lidé
z Dexxu si dobře uvědomují, že vždy je co zlep-
šovat, aby byli svým spokojeným zákazníkům za-

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 12. 10. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti DEXX, s. r. o.

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

602XML Filler
Společnost Software602 dala po dvouletém vý-
voji na trh svůj nový produkt pro vyplňování for-
mulářů 602XML Filler 1.0 (www.xml-formular.cz).
Ten slouží ke sběru dat a jejich následnému ode-
slání v podobě XML, popřípadě e-mailem formou
přílohy, nebo je prostě uloží na disk. Rozhraní sa-
mo zajišťuje kontrolu korektnosti vstupů. XML vý-
stupy podporují autentizaci digitálním podpisem.
Součástí řešení 602XML Form Publishing je záro-
veň 602XML Designer, jehož pomocí lze formulá-
ře vytvářet, editovat i autorizovat. Především pro
OEM partnery je k dispozici i 602XML SDK, slou-
žící k implementaci funkčnosti 602XML do apli-
kací. Šestsetdvojkovské řešení využívá např. Čes-
ká pošta v projektu Centrální adresa nebo auto-
mobilka Fiat. -OK-

modFlex
Pro tvůrce dynamických webových stránek přišla
česká firma A && L soft s alternativou k PHP, za-
loženou na původním jazyku Flex. Ten je vyvíjen
od roku 1995 a byl použit pro implementaci sy-
stému elektronického bankovnictví OfficeLine
mateřské firmy. modFlex je koncipován jako plug-
in pro webový server Apache, je však dodáván
i s vlastním jednoduchým webserverem. Pro
usnadnění programování jsou k dispozici inte-
grační balíky pro vývojová prostředí Eclipse, jEdit,
EditPlus nebo UltraEdit. Ze stránek www.mod-
flex.cz lze zdarma stáhnout vlastní produkt, zís-
kat zde bezplatný web hosting a e-mailovou tech-
nickou podporu. -OK-

FrontEnd Server
Společnost Cleverlance vyvinula nový produkt –
FrontEnd Server, jenž umožňuje přístup ke vzdá-
leným systémům pomocí mobilních technologií
J2ME, SmartPhone, Pocket PC, Palm OS, inteli-
gentních bankomatů nebo různých koncových
stanic v sítích WAN. FrontEnd Server nabízí pře-
hlednou vizualizaci operací, nízký objem přená-
šených dat a centrální správu aplikací. Je určen
zejména pro mobilní bankovnictví, sběr dat v te-
rénu, vzdálený přístup k firemním, objednávko-
vým a skladovým systémům atp. -OK-

Radeon 9250 – co je zač?
Na internetu se objevily zprávy obsahující sdě-
lení, že společnost Ati přivádí na svět novou ver-
zi známého low-endového grafického čipu Ra-
deon RV 280 (ten se dříve prodával pod ozna-
čením 8500, 9100 či 9200). Novinka se nazývá
Radeon 9250, čip pracuje na ještě nižším kmi-
točtu než jeho předchůdci a je určen do počíta-
čů s nízkými nároky na 3D výpočetní výkon. Ja-
ko hlavní přednost tohoto řešení se jeví přede-
vším nízká cena v kombinaci se solidním 2D ob-
razem a obstojnými schopnostmi přehrávání vi-
dea. -CZ-


